
Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 4/2007 
 

Dne 17. října 2007 
 
Přítomni: MUDr. Milena Černá, Mgr. Petr Hanuš, Mgr. Kristýna Kotalová, Mgr. Anna 
Kotoučová, Mgr. Dana Kratochvílová, Ing. Petr Pelc, PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana 
Thielová, Mgr. Petra Zimmelová 
  
Omluven: PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Andrea Píblová, 
Mgr. Martin Žárský 
 
 
Program: 

1. Mgr. Petr Hanuš přivítal členy Akreditační komise na 4. zasedání a zahájil jednání 
AK. 

 
2. Sekretariát AK navrhuje členům AK uskutečnění mimořádné evaluační schůzky AK 

v lednu r. 2008, na které by byl zhodnocen rok 2007 z hlediska akreditačního řízení a 
projednány problémy, které se v jeho průběhu objevily, kritéria hodnocení žádostí o 
akreditaci, návrhy novely zákona apod. Členové AK zašlou do konce prosince 2007 
Sekretariátu AK MPSV písemné návrhy témat, které by měly být projednány na této 
evaluační schůzce. 

 
3. AK doporučuje, aby v zájmu zajištění kvality vzdělávacích institucí a vzdělávacích 

programů v oblasti sociálních služeb a podle Správního řádu bylo negativní vyjádření 
AK důvodem k zamítnutí žádosti o akreditaci. 

 
4. AK doporučuje stanovit jako jedno z kritérií pro akreditaci uvedení předběžné finanční 

rozvahy vzdělávacího programu. 
 

5. Sekretariát AK MPSV navrhne vzorovou předlohu formuláře osvědčení (certifikátu o 
absolvování vzdělávacího programu). 

 
6. AK doporučuje sjednotit požadavky hodnotitelů na doplnění u 26 žádostí o akreditaci 

vzdělávacích programů Vyšší odborné školy sociální CARITAS, nám. Republiky 3, 
Olomouc. 

 
7. Mgr. Hanuš deklaruje svoji podjatost v případě žádostí o akreditaci vzdělávacích 

programů Vzdělávacího institutu ochrany dětí, o.p.s. (VIOD) z Prahy 7. 
 

8. Mgr. Zimmelová deklaruje svoji podjatost v případě žádostí o akreditaci vzdělávacích 
programů Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 
 

9. AK doporučuje MPSV upravit pravidla pro akreditační proces tak, aby bylo vyloučeno 
sloučení rolí statutárního zástupce vzdělávací instituce, garanta vzdělávacího 
programu a lektora v jednom vzdělávacím programu. 

 



10. MPSV informovalo AK o postupu při posuzování změn navržených žadateli v již 
akreditovaných vzdělávacích programech  - změny budou projednány na jednáních 
AK (jedná se o změny v lektorském týmu, rozšíření vstupních předpokladů apod.). 

 
11. AK projednala 135 žádostí o akreditaci vzdělávacích programů, 25 žádostí o 

akreditaci vzdělávacích institucí a 26 změn a doplňků v žádostech o akreditaci 
vzdělávacích programů a vzdělávacích institucí. 

 
 
                    
Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 
Dne:  18. října 2007 
 


